
 

 Scuola Secondaria di I grado “Luigi Sturzo”   a indirizzo musicale  
      Via C. Colombo, 86 – 95033 Biancavilla  (  CT) 

tel. 095  7712012 – fax. 095  7712134 

E-mail:ctmm099008@istruzione.it  -  ctmm099008@pec.struzione.it    

 www.mediasturzo.it 

Cod. Fisc.80011580877                                                                                                                                     cod.mecc. ctmm099008 

Prot. n. 252/VI.1.1                                                                                        Biancavilla,  02/02/2018 
 
 

 PON FSE 2014-2020 - Avviso pubblico prot. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale 

e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 

nella aree a rischio e in quelle periferiche”.    

Progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-439   “Inclusione sociale e lotta al disagio” –  

CUP:  F89G17000720007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche” – AOODGEFID prot. n. 10862 del 16/09/2016 del MIUR - ASSE I - Istruzione – Obiettivo 

specifico – 10.1 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” – 

Azione 10.1.1 – “Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con 

disabilità” – Sotto Azione 10.1.1A – “Interventi per il successo scolastico degli studenti”;   

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/31711 del  24 luglio 2017 con la quale   la Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale - Ufficio IV del MIUR – ha autorizzato il  progetto  proposto dalla Scuola Secondaria 

di I grado “ Luigi Sturzo” di Biancavilla  (CT) relativo al programma Operativo nazionale   “per la scuola, 

competenze e ambienti  per  l’apprendimento” con conclusione  entro  il  31/08/2018;  

VISTA  la candidatura della Scuola “Luigi Sturzo”   n° 26161 del  14/11/2016  dove sono stati inseriti i 

seguenti moduli: 

 

 

Tipologia modulo Titolo Costo 

Educazione motoria; sport; gioco didattico GIOCO A BASKET € 5.082,00 

Educazione motoria; sport; gioco didattico BALLANDO BALLANDO € 5.082,00 

Arte; scrittura creativa; teatro LA SCUOLA  IN SCENA € 5.682,00 

Potenziamento della  lingua 

straniera 

ENGLISH IS FUN € 5.682,00 

Modulo formativo per i genitori GENITORI IN SCENA € 5.082,00 

Potenziamento delle competenze di base MATEMATICA IN GIOCO € 5.682,00 

Potenziamento delle competenze di base SFUMETTANDO € 5.682,00 

 TOTALE AUTORIZZATO 

PROGETTO 

€ 37.974,00 



 

VISTA l'autorizzazione del suddetto progetto con nota MIUR prot. AOODGEFID 28615 del 13/07/2017 

VISTO  il  proprio decreto prot. n.  1767/VI.1.1 del 28/08/2017 di assunzione in bilancio delle somme 

assegnate per la realizzazione del progetto annualità 2017/2018 

CONSIDERATO che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo pari ad € 

37.974,00 

VISTA la Nota del MIUR prot. 1588 del 13/01/2016 “Linee guida per l'affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture di importo superiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato che l'Istituzione 

scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale interno o esterno. 

VISTO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da specifiche 

procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente. 

VISTO che ai sensi dell'art. 40 del D.I 44/2001, l'istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di  sperimentazione. 

VISTO il decreto assessoriale della Regione Sicilia 31/12/2001n.895, concernente “ istruzioni generali  sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche  funzionanti  nel territorio della Regione 

Siciliana; 

VISTO che il conferimento dell'incarico al personale esterno deve avvenire nel rispetto dei principi di 

trasparenza e parità di trattamento 

VISTA la circolare MIUR 0031815 del  02/08/2017 avente  per  oggetto “Fondi strutturali Europei-

Programma  Operativo Nazionale “ Per la scuola , competenze e ambienti  per l’apprendimento “ 2014- 2020 

–attività di formazione  -  iter di reclutamento  del  personale “ esperto e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale. Chiarimenti.” ;  

VISTA la delibera del Collegio docenti del 26/10/2017 e  del Consiglio di istituto  del  27/10/2017 in cui 

sono stati approvati i criteri di valutazione da  utilizzare per la selezione di esperti esterni;  

CONSIDERATO che per l'attuazione dei percorsi previsti per l’attuazione del  progetto  è richiesta la 

prestazione di qualificate figure professionali 

  

D E C R E T A 
  

che nel sito web, all’albo pretorio dell’Istituto e nel registro elettronico venga pubblicato un avviso 

di selezione di personale interno di n. 7  figure per l’attività di esperto, nell'ambito della 

realizzazione dei 7 moduli previsti dal PON indicato in premessa.   

  

Qualora l’esito della procedura non individui o individui solo parzialmente le figure previste dal 

progetto con personale interno    

  

D E C R E T A 
  

che nel sito web e all’albo pretorio dell’Istituto, venga pubblicato un successivo n avviso di 

selezione di personale esterno, rivolto sia a personale di altre Istituzioni Scolastiche (ai sensi dell’ex 

art. 35 del CCNL del 29/11/2007) che a esperti esterni di particolare e comprovata specializzazione, 

per lo svolgimento delle attività di tutor e per lo svolgimento delle attività di esperto, nell'ambito 

della realizzazione dei 6 moduli previsti dal PON indicato in premessa.  

Detto avviso sarà inoltre trasmesso via mail a tutte le Istituzioni Scolastiche dalla Provincia di 

Catania .  

  

                     Il Dirigente Scolastico 

Prof. Sergio Marra   

  

  

 



  

 

 


		2018-02-02T12:56:54+0100
	Customer
	Confirmed




